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Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS) na swojej stronie informuje, że nabór
wniosków o świadczenie wychowawcze w ramach programu „Rodzina 500+” na nowy okres
świadczeniowy, który będzie obowiązywał od 1 czerwca 2022 r., rozpocznie się już 1 lutego
br. Obsługę przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz przyznawania świadczenia
wychowawczego przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS).

Zdjęcie przedstawia 500 złotych

Nowy okres świadczeniowy programu „Rodzina 500+” obowiązywał będzie od 1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r.
MRiPS podkreśla, że aby zachować ciągłość wypłaty świadczenia, wniosek należy złożyć do końca kwietnia br.
Wtedy pieniądze zostaną wypłacone do końca czerwca br.

Z kolei złożenie wniosku do końca czerwca 2022 r. będzie gwarantowało, że świadczenie wychowawcze zostanie
przekazane z wyrównaniem od 1 czerwca 2022 r. Natomiast, jeśli osoba ubiegająca się o świadczenie złoży wniosek
na nowy okres po 30 czerwca 2022 r. świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało od miesiąca złożenia wniosku.

Wnioski będzie można składać już od 1 lutego przez Internet za pośrednictwem portalu Emp@tia MRiPS, PUE ZUS
lub przez bankowość elektroniczną.
– W ubiegłym roku zmieniliśmy zasady wnioskowania o świadczenie w ramach programu „Dobry start” –
można to było zrobić wyłącznie online. Rodzice nie mieli z tym problemu, dlatego w tym roku
postawiliśmy na to rozwiązanie również w przypadku programu „Rodzina 500+”, a także nowego
świadczenia dla rodzin z małymi dziećmi jakim jest rodzinny kapitał opiekuńczy. Ostatnie tygodnie
pokazują, że nie ma z tym kłopotu – wyjaśnia minister Marlena Maląg.

Możliwość złożenia wniosku za pośrednictwem portalu Emp@tia lub bankowości elektronicznej dotyczy wyłącznie
rodziców, którzy posiadają numer PESEL. Rodzice składają wnioski na dedykowanym dla nich formularzu SW-R.
Rodzic nieposiadający nr PESEL, a także tzw. opiekun faktyczny oraz opiekun prawny powinni złożyć odpowiedni
wniosek wyłącznie przez Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.

Ministerstwo informuje również, że jeżeli wniosek zostanie złożony przez bankowość elektroniczną albo portal
Emp@tia, a wnioskodawca nie ma profilu na PUE ZUS, Zakład Ubezpieczeń Społecznych założy taki profil na
podstawie danych z wniosku. Na PUE ZUS będzie można znaleźć wszystkie informacje na temat złożonego wniosku
i jego obsługi.

Zachęcamy rodziców korzystających z programu do tego aby zapamiętać datę 1 lutego br. I jak najszybciej po tym
dniu drogą elektroniczną złożyć wniosek na świadczenie w ramach programu „Rodzina 500+”.
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